



# ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజ పత్రము

## THE ANDHRA PRADESH GAZETTE PUBLISHED BY AUTHORITY

### PART I EXTRAORDINARY

No.139

AMARAVATI, SATURDAY, FEBRUARY 17, 2018

G.1060

## NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

--X--

### APCRDA – Notification of Draft Inner Ring Road Plan and extension of 27 Capital city roads to Draft IRR Plan in APCRDA Region

File no: CRDA-11024/2/2018-AP2-PLNG-APCRDA

#### Public Notice:

(Section - 39 & 41 of APCRDA Act,2014)

Notice is hereby given that 96.16 Kms long, 75 meter wide Draft Inner Ring Road (IRR) Plan and extension of 27 Capital city roads to draft IRR Plan for AP Capital region area is proposed to be carried out by modifying 11 Zonal Development Plans falling in 35 Villages (part), Ananthavaram village (part) falling in Detailed Master Plan for Capital City-Amaravati and 5 villages (part) along with Kondapalli Reserve Forest falling in such an area where there is no Master Plan. The area under no plan zone is 204.56 Acres, the extent of Draft IRR Right of way is 2195.87 Acres, extent of 27 Capital city roads is 1360.30 Acres, which totals to 3556.17 Acres. In the total length of 96.16 Kms, the draft IRR falling in no master plan zone is 11.11Kms.

The draft IRR plan along with extension of 27 Capital City roads to Draft IRR Plan and its brief are available in APCRDA website ([www.crdg.gov.in](http://www.crdg.gov.in)), Office of APCRDA, Lenin Centre, Governorpet, Vijayawada, Offices of District Collectors Krishna and Guntur Districts, Offices of MROs and MPDOs of Amaravathi, Duggirala, G.Konduru, Gannavaram, Ibrahimpatnam, Mangalagiri, Penamaluru, Tadikonda, Thullur and Vijayawada (Rural) Mandals and Offices of Vijayawada, Nuzividu, Guntur and Tenali RDOs for viewing on all working days during office hours.

Any person/organization having any objection/suggestion with respect to said notification may send in writing to the Commissioner, APCRDA, Lenin center, Governor pet, Vijayawada-520002, or upload it on the website ([www.crdg.gov.in](http://www.crdg.gov.in)) with in a period of 30 days from the date of publication of this public notice i.e., up to 18/03/2018. The person making the objections or suggestions shall also give his/her name and address, telephone/fax, e-mail address. Without contact details, the objection/suggestion shall not be entertained.

### **Schedule:**

#### **Villages falling in Draft IRR Plan and extension of 27 Capital city Roads to Draft IRR Plan of APCRDA Region**

SL. NO.	VILLAGE	MANDAL	DISTRICT	AREA IN ACRES				ZDP/MP
				DRAFT IRR	27 CONNECTING ROADS	CONSERVATION USE	TOTAL	
1	ANANTHAVARAM	THULURU	GUNTUR	11.43	-	-	11.43	CAPITAL CITY
2	CHINAKAKANI	MANGALAGIRI	GUNTUR	96.04	70.18	-	166.22	KAZA ZONE
3	CHINAVADLAPUDI	MANGALAGIRI	GUNTUR	19.96	-	-	19.96	PEDAVADLAPUDI ZONE
4	CHODAVARAM	PENAMALURU	KRISHNA	85.90	-	-	85.90	KANURU ZONE
5	DAMALURU	IBRAHIMPATNAM	KRISHNA	29.90	-	-	29.90	OUT OF ZDP
6	DONE ATKURU	VIJAYAWADA (RURAL)	KRISHNA	20.48	-	-	20.48	NIDAMANURU ZONE
7	ENDROYI	AMARAVATHI	GUNTUR	10.59	-	-	10.59	AMARAVATI ZONE
8	GANGURU	PENAMALURU	KRISHNA	4.94	-	-	4.94	KANURU ZONE
9	HARISCHANDRAPURAM	THULLUR	GUNTUR	44.42	56.09	-	100.51	THULLUR ZONE
10	IBRAHIMPATNAM	IBRAHIMPATNAM	KRISHNA	7.17	-	-	7.17	KONDAPALLI ZONE
11	JUPUDI	IBRAHIMPATNAM	KRISHNA	0.23	-	-	0.23	KETHANAKONDA ZONE
12	KANTHERU	TADIKONDA	GUNTUR	52.31	50.95	-	103.26	KAZA ZONE
13	KARLAPUDI	AMARAVATHI	GUNTUR	134.00	16.47	-	150.47	AMARAVATI ZONE
14	KAVULURU	G.KONDURU	KRISHNA	73.95	-	-	73.95	KONDAPALLI ZONE

15	KAZA	MANGALAGIRI	GUNTUR	61.62	50.85	-	112.47	KAZA ZONE
16	KETHANAKONDA	IBRAHIMPATNAM	KRISHNA	58.41	-	-	58.41	KETHANAKONDA ZONE
17	KONDAPALLE	IBRAHIMPATNAM	KRISHNA	95.40	-	-	95.40	KONDAPALLI ZONE
18	KONDAPALLI RF	IBRAHIMPATNAM	KRISHNA	100.66	-	-	100.66	OUT OF ZDP
19	KOTIKALAPUDI	IBRAHIMPATNAM	KRISHNA	36.94	-	-	36.94	KETHANAKONDA ZONE
20	KOTTURU	VIJAYAWADA (RURAL)	KRISHNA	35.17	-	-	35.17	OUT OF ZDP
21	MOTHADAKA	TADIKONDA	GUNTUR	7.10	-	-	7.10	AMARAVATI ZONE
22	NAVI POTHAVARAM	IBRAHIMPATNAM	KRISHNA	30.34	-	-	30.34	OUT OF ZDP
23	NIDAMANURU	VIJAYAWADA (RURAL)	KRISHNA	71.56	-	-	71.56	NIDAMANURU ZONE
24	NUNNA	VIJAYAWADA (RURAL)	KRISHNA	96.83	-	-	96.83	NUNNA ZONE
25	NUTAKKI	MANGALAGIRI	GUNTUR	56.15	-	-	56.15	PEDAVADLAPUDI ZONE
26	PATHAPADU	VIJAYAWADA (RURAL)	KRISHNA	48.56	-	-	48.56	NUNNA ZONE
27	PEDAPARIMI	THULLUR	GUNTUR	114.90	484.89	62.70	662.49	TADIKONDA ZONE
28	PEDAVADLAPUDI	MANGALAGIRI	GUNTUR	58.69	-	-	58.69	PEDAVADLAPUDI ZONE
29	PENAMALURU	PENAMALURU	KRISHNA	48.85	-	-	48.85	KANURU ZONE
30	PORANKI	PENAMALURU	KRISHNA	89.19	-	-	89.19	KANURU ZONE
31	RAMACHANDRAPURAM	GANNAVARAM	KRISHNA	5.23	-	-	5.23	OUT OF ZDP
32	RAMACHANDRAPURAM	MANGALAGIRI	GUNTUR	55.00	-	-	55.00	PEDAVADLAPUDI ZONE
33	SAVARIGUEDEM	GANNAVARAM	KRISHNA	18.71	-	-	18.71	NIDAMANURU ZONE
34	TADEPALLE	VIJAYAWADA (RURAL)	KRISHNA	35.94	-	-	35.94	GOLLAPUDI ZONE
35	TADIKONDA	TADIKONDA	GUNTUR	162.73	424.24	47.16	634.13	TADIKONDA ZONE
36	TRILOCHANAPURAM	IBRAHIMPATNAM	KRISHNA	20.15	-	-	20.15	KETHANAKONDA ZONE
37	TUMMAPUDI	DUGGIRALA	GUNTUR	18.80	-	-	18.80	PEDAVADLAPUDI ZONE
38	VADDAMANU	THULLUR	GUNTUR	87.52	86.64	-	174.16	THULLUR ZONE
39	VEDURUPAVULURU	GANNAVARAM	KRISHNA	132.70	-	-	132.70	NIDAMANURU ZONE
40	VELAGALERU	G.KONDURU	KRISHNA	3.25	-	-	3.25	OUT OF ZDP
41	VYKUNTAPURAM	AMARAVATHI	GUNTUR	50.84	10.13	-	60.97	THULLUR ZONE
42	ZAMI MACHAVARAM	IBRAHIMPATNAM	KRISHNA	3.31	-	-	3.31	KETHANAKONDA ZONE
	<b>Grand Total</b>			<b>2195.87</b>	<b>1250.44</b>	<b>109.86</b>	<b>3556.17</b>	

S.d/-,  
Commissioner,  
APCRDA.

**ఏ.పి. సి.ఆర్.డి.ఏ ప్రకటన: ముసాయిద ప్రణాళిక - ఇన్నర్ రింగ్ రోడ్ మరియు రాజధాని పరిధి నుంచి అంతర**

**వలయ రహదారి వరకు అనుసంధానించిన 27 రహదారులు, ఏ.పి. సి.ఆర్.డి.ఏ ప్రాంతం**

**ఫైల్ నెంబర్. CRDA – 11024/2/2018-AP2-PLNG-APCRDA**

### **ప్రకటన**

**[ఏ.పి. సి.ఆర్.డి.ఏ చట్టం 2014 నందు గల సెక్షన్ 39 మరియు సెక్షన్ 41]**

ఏ.పి. సి.ఆర్.డి.ఏ ప్రాంతంలో 75 మీ. వెడల్పు మరియు 96.16 కి.మీ. పొడవు కలిగిన ఇన్నర్ రింగ్ రోడ్ (అంతర వలయ రహదారి) మరియు రాజధాని పరిధి నుంచి అంతర వలయ రహదారి వరకు అనుసంధానించిన 27 రహదారుల ముసాయిదాను ప్రతిపాదించడం జరిగినది. ఈ ప్రతిపాదన 11 జోనల్ డెవలప్మెంట్ ప్లాన్లను (35 గ్రామాలలో), రాజధాని ప్రాంత బృహత్తర ప్రణాళికలోని అనంతవరం గ్రామం మరియు ఏ ప్రణాళిక లేని 204.56 ఎకరాలలో (5 గ్రామములు మరియు ఒక సంరక్షిత అటవీ భూభాగంలో) ప్రతిపాదించడం జరిగినది. ఈ ఇన్నర్ రింగ్ రోడ్ (అంతర వలయ రహదారి) ముసాయిదా ప్రణాళిక విస్తీర్ణం 2195.87 ఎకరములలో మరియు రాజధాని ప్రాంత బృహత్తర ప్రణాళిక నుంచి అంతర వలయ రహదారితో అనుసంధానించిన 27 రహదారుల విస్తీర్ణం 1360.30 ఎకరములలో ప్రతిపాదించడం జరిగినది (మొత్తం విస్తీర్ణం: 3556.17ఎకరములు). ఈ అంతర వలయ రహదారి యొక్క మొత్తం పొడవు 96.16 కి.మీ. కాగా, ఇందులోని 11.11 కి.మీ. ఏ ప్రణాళిక లేని భూభాగంలో ప్రతిపాదించడం జరిగినది. ఈ అంతర వలయ రహదారి మరియు రాజధాని పరిధి నుంచి అంతర వలయ రహదారి వరకు అనుసంధానించిన 27 రహదారుల ముసాయిదా ప్రణాళిక యొక్క తదుపరి వివరాలను సి.ఆర్.డి.ఏ వెబ్ సైట్ <https://crda.ap.gov.in> లోను, సి.ఆర్.డి.ఏ విజయవాడ కార్యాలయంలోను, కృష్ణా జిల్లా & గుంటూరు జిల్లా కలెక్టర్ కార్యాలయాలలోను, ఎం.ఆర్.ఓ & ఎం.పి.డి.ఓ (అమరావతి, దుగ్గిరాల, జి.కొండూరు, గన్నవరం, ఇబ్రహీంపట్నం, మంగళగిరి, పెనమలూరు, తాడికొండ, తుళ్ళూరు మరియు విజయవాడ రూరల్ మండలాల) కార్యాలయాలలోను మరియు విజయవాడ, నూజివీడు, గుంటూరు & తెనాలి ఆర్.డి.ఓ కార్యాలయాలలోను పని దినములలో చూడ వచ్చును.

ఏ వ్యక్తి అయినా లేదా ఏ స్థానిక సంస్థ అయినా పైన ప్రతిపాదించిన మార్పు ద్వారా ప్రత్యక్షముగా లేదా పరోక్షముగా ప్రభావితం అయితే గెజెట్ నందు ప్రచురించిన తేది నుండి 30 రోజుల లోపు అనగా 18/03/2018 వరకు తమ అభ్యంతరములను లేదా సలహాలను కమీషనర్, ఏ.పి. సి.ఆర్.డి.ఏ వారికి అందచేయవచ్చును లేదా వివరాలను సి.ఆర్.డి.ఏ వెబ్ సైట్ <https://crda.ap.gov.in> లోను నివేదించవచ్చును. అభ్యర్థియొక్క చిరునామా వివరములు మరియు ఫోన్ / మొబైల్ నెం. వివరములు లేనట్టి అభ్యంతరములు / సూచనలు తిరస్కరించబడును.

**ఏ.పి. సి.ఆర్.డి.ఎ ప్రాంతంలో ప్రతిపాదించిన ఇన్సూర్ రింగ్ రోడ్ (అంతర వలయ రహదారి) మరియు రాజధాని పరిధి**

**నుంచి అంతర వలయ రహదారి వరకు అనుసంధానించిన 27 రహదారుల ముసాయిదా లోని గ్రామముల వివరములు**

క్రమ సంఖ్య	గ్రామము పేరు	మండలము పేరు	జిల్లా పేరు	విస్తీర్ణం (ఎకరాలలో)				ప్రణాళిక
				ప్రతిపాదించిన ఐ.ఆర్.ఆర్	27 రహదారులు	కన్సర్వేషన్ యూజ్ (బస్ రోడ్)	మొత్తము	
1	అనంతవరం	తుళ్ళూరు	గుంటూరు	11.43	-	-	11.43	రాజధాని ప్రాంత బృహత్తర ప్రణాళిక
2	చినకాకాని	మంగళగిరి	గుంటూరు	96.04	70.18	-	166.22	కాజా జెడ్.డి.పి
3	చినవడ్లపూడి	మంగళగిరి	గుంటూరు	19.96	-	-	19.96	పెదవడ్లపూడి జెడ్.డి.పి
4	చోడవరం	పెనమలూరు	కృష్ణ	85.90	-	-	85.90	కానూరు జెడ్.డి.పి
5	దాములూరు	ఇబ్రహీంపట్నం	కృష్ణ	29.90	-	-	29.90	ఏ ప్రణాళిక లేని భూభాగం
6	దోనే అత్కూర్	విజయవాడ రూరల్	కృష్ణ	20.48	-	-	20.48	నిడమనూరు జెడ్.డి.పి
7	ఎండ్రాయి	అమరావతి	గుంటూరు	10.59	-	-	10.59	అమరావతి జెడ్.డి.పి
8	గంగూరు	పెనమలూరు	కృష్ణ	4.94	-	-	4.94	కానూరు జెడ్.డి.పి
9	హరిశ్చంద్రపురం	తుళ్ళూరు	గుంటూరు	44.42	56.09	-	100.51	తుళ్ళూరు జెడ్.డి.పి
10	ఇబ్రహీంపట్నం	ఇబ్రహీంపట్నం	కృష్ణ	7.17	-	-	7.17	కొండపల్లి జెడ్.డి.పి
11	జుపూడి	ఇబ్రహీంపట్నం	కృష్ణ	0.23	-	-	0.23	కేతనకొండ జెడ్.డి.పి
12	కంతేరు	తాడికొండ	గుంటూరు	52.31	50.95	-	103.26	కాజా జెడ్.డి.పి
13	కర్లపూడి	అమరావతి	గుంటూరు	134.00	16.47	-	150.47	అమరావతి జెడ్.డి.పి
14	కవులూరు	జి. కొండూరు	కృష్ణ	73.95	-	-	73.95	కొండపల్లి జెడ్.డి.పి
15	కాజా	మంగళగిరి	గుంటూరు	61.62	50.85	-	112.47	కాజా జెడ్.డి.పి
16	కేతనకొండ	ఇబ్రహీంపట్నం	కృష్ణ	58.41	-	-	58.41	కేతనకొండ జెడ్.డి.పి
17	కొండపల్లి	ఇబ్రహీంపట్నం	కృష్ణ	95.40	-	-	95.40	కొండపల్లి జెడ్.డి.పి
18	కొండపల్లి సుందరకీత అటవీ భూభాగం	ఇబ్రహీంపట్నం	కృష్ణ	100.66	-	-	100.66	ఏ ప్రణాళిక లేని భూభాగం
19	కోటికలపూడి	ఇబ్రహీంపట్నం	కృష్ణ	36.94	-	-	36.94	కేతనకొండ

								జెడ్.డి.పి
20	కొత్తూరు	విజయవాడ రూరల్	కృష్ణ	35.17	-	-	35.17	ఏ ప్రణాళిక లేని భూభాగం
21	మోతడక	తాడికొండ	గుంటూరు	7.10	-	-	7.10	అమరావతి జెడ్.డి.పి
22	నవిపోతవరం	ఇబ్రహీంపట్నం	కృష్ణ	30.34	-	-	30.34	ఏ ప్రణాళిక లేని భూభాగం
23	నిడమనూరు	విజయవాడ రూరల్	కృష్ణ	71.56	-	-	71.56	నిడమనూరు జెడ్.డి.పి
24	నున్న	విజయవాడ రూరల్	కృష్ణ	96.83	-	-	96.83	నున్న జెడ్.డి.పి
25	నూతకీ	మంగళగిరి	గుంటూరు	56.15	-	-	56.15	పెదవడ్లపూడి జెడ్.డి.పి
26	పాతపాడు	విజయవాడ రూరల్	కృష్ణ	48.56	-	-	48.56	నున్న జెడ్.డి.పి
27	పెదపరిమి	తుళ్ళూరు	గుంటూరు	114.90	484.89	62.70	662.49	తాడికొండ జెడ్.డి.పి
28	పెదవడ్లపూడి	మంగళగిరి	గుంటూరు	58.69	-	-	58.69	పెదవడ్లపూడి జెడ్.డి.పి
29	పెనమలూరు	పెనమలూరు	కృష్ణ	48.85	-	-	48.85	కానూరు జెడ్.డి.పి
30	పోరంకి	పెనమలూరు	కృష్ణ	89.19	-	-	89.19	కానూరు జెడ్.డి.పి
31	రామచంద్రాపురం	గన్నవరం	కృష్ణ	5.23	-	-	5.23	ఏ ప్రణాళిక లేని భూభాగం
32	రామచంద్రాపురం	మంగళగిరి	గుంటూరు	55.00	-	-	55.00	పెదవడ్లపూడి జెడ్.డి.పి
33	సవరిగూడెం	గన్నవరం	కృష్ణ	18.71	-	-	18.71	నిడమనూరు జెడ్.డి.పి
34	కే.తాడేపల్లి	విజయవాడ రూరల్	కృష్ణ	35.94	-	-	35.94	గొల్లపూడి జెడ్.డి.పి
35	తాడికొండ	తాడికొండ	గుంటూరు	162.73	424.24	47.16	634.13	తాడికొండ జెడ్.డి.పి
36	త్రిలోచనపురం	ఇబ్రహీంపట్నం	కృష్ణ	20.15	-	-	20.15	కేతనకొండ జెడ్.డి.పి
37	తుమ్మపూడి	దుగ్గిరాల	గుంటూరు	18.80	-	-	18.80	పెదవడ్లపూడి జెడ్.డి.పి
38	వడ్లమాను	తుళ్ళూరు	గుంటూరు	87.52	86.64	-	174.16	తుళ్ళూరు జెడ్.డి.పి

39	వెదురుపావులూరు	గన్నవరం	కృష్ణ	132.70	-	-	132.70	నిడమనూరు జెడ్.డి.పి
40	వెలగలేరు	జి. కొండూరు	కృష్ణ	3.25	-	-	3.25	ఏ ప్రణాళిక లేని భూభాగం
41	వైకుంఠపురం	అమరావతి	గుంటూరు	50.84	10.13	-	60.97	తుళ్ళూరు జెడ్.డి.పి
42	జామి మాచవరం	ఇబ్రహీంపట్నం	కృష్ణ	3.31	-	-	3.31	కేతనకొండ జెడ్.డి.పి
మొత్తం విస్తీర్ణం (ఎకరములలో)				2195.87	1250.44	109.86	3556.17	

సం/-  
కమీషనర్,  
ఏ.పీ. సి.ఆర్.డి.ఏ